
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 
(provincia di cosenza) 
Tel. 0984/961001 – 961481 fax 961178 

www.comune.rogliano.cs.it 

PEC  protocollo.rogliano@asmepec.it 

 

 

 
Ordinanza del 28 febbraio 2016 

 

 

 

Oggetto: chiusura scuole per venti forti. 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che il Dipartimento Regionale della Protezione Civile, con proprio 

avviso n° 16026 10692, ha previsto avverse condizioni metereologiche con venti forti 

con rinforzi fino a burrasca; 

CONSIDERATO che le violente raffiche di vento di queste ore stanno provocando 

situazioni di pregiudizio alla sicurezza pubblica con possibili ripercussioni sulla tutela 

della pubblica e privata incolumità 

RITENUTO opportuno, in via precauzionale, disporre la sospensione delle attività 

didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune per eliminare ogni 

pericolo per la pubblica incolumità; 

SENTITI il Responsabile della Protezione Civile Comunale ed il Responsabile della 

Polizia Locale; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n° 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Rogliano (CS) per 

la giornata di Lunedì 29 febbraio 2016; 

DISPONE 

Che gli uffici comunali, ognuno per le proprie competenze, nella stessa giornata di 

lunedì 29 febbraio 2016 dispongano sopralluoghi volti a verifiche sullo stato dei luoghi 

e delle strutture, in particolare si controlleranno cornicioni, tetti, alberi vicini agli 

istituti e, ove necessario, si interverrà per ripristinare condizioni di sicurezza. 

 

mailto:protocollo.rogliano@asmepec.it


La presente ordinanza, pubblicata sul sito del Comune, è inviata al Sig. Prefetto di 

Cosenza, ai Carabinieri i Rogliano, ai Responsabili dei Settori 2,3,5 del Comune di 

Rogliano; ai Dirigenti scolastici interessati 

Il Sindaco 

Avv. Giuseppe Gallo 

 


